[40] Se llama a todo éste, cuerpo, por su parte principal que es la cabeza, es decir, Cristo; y así decimos que la Iglesia es el cuerpo místico de Cristo. Aunque Cristo por su pasión recibió la potestad sobre todos los hombres, presentes y futuros, porque a todos redimió suficientemente con su sangre, sin embargo, no todos pertenecen a su cuerpo; por eso dijo el Apóstol “para la edificación del cuerpo de Cristo”. Sin embargo, si por esto mismo, porque Cristo ha redimido a los hombres, perteneciesen a su cuerpo, no sería necesario edificarlos mediante algún ministerio nuestro.

Por tanto, en Cristo los hombres son doblemente edificados, a saber, por la fe y la caridad. Por la caridad en cuanto que por ella el hombre se une a Dios (cf. 2Cor 6). El que ama a Dios es una única alma con él. Sin embargo, no recibimos aquí tal edificación porque ésta es dicha en sentido más estricto; en efecto, hablamos de la edificación mediante la que se construye el cuerpo de Cristo que es la Iglesia, (cf. 1Cor 12). Sin embargo,

42 El texto que cita no es de Marcos sino de Mateo.

siae per charitatem, cum multi sint in ea sine charitate, sed est aedificatio per fidem. Nam nemo est in Ecclesia, quae est corpus Christi, nisi credat Christum, et sic suscipiat omnia, quae credenda sunt. Et hoc patet, quia cum per baptismum homo efficiatur Christianus, quia illud est janua Sacramentorum, in illo non petitur nisi fides; ideo minister Ecclesiae nomine totius Ecclesiae dicit baptizando: Quid petis ab Ecclesia? Et ille dicit: Fidem et non dicit charitatem. Licet etiam charitas non sit nisi intra Ecclesiam, cum sit donum infusum uniens nos Deo. Fides ergo est, per quam homo incorporatur Christo, id est, efficitur de corpore ejus mystico, quod est Ecclesia. Et quamdiu manet aliquis in fide, manet intra Ecclesiam, et est de corpore Christi: etiam si pravius homo sit.

Quia tamen in aedificationibus non solum intelliguntur illa quae sunt omnino de necessitate aedifici sine quibus illud stare non potest, sed etiam illa, quae dicunt bonam habitudinem ejus, et ad conservationem pertinent, et faciunt magnam pulchritudinem, erit sic in aedificatione corporis Christi. Quia licet de necessitate illius sit fides, ita quod sine illa non potest effici aliqua pars corporis Christi, qui prius non erat, et postquam fuerit, desinet esse pars, si fidem perdidit. Charitas tamen pertinet ad quoddam complementum istius aedificii, et conversationem ejus, et pulchritudinem magnam, ita quod non solum homo sit pars corporis Christi, sed etiam sit valde acceptus ei, et efficiatur unus spiritus cum eo. Ideo ista aedificatio corporis Christi requirit etiam charitatem. Et sicut Apostolus ad Ephes. Cap. 4 cum prius posuisset aedificationem corporis Christi per fidem, et consistenciam ejus: subdidit etiam quod aedificamur in eo per charitatem, dicens: Veritatem autem facientes in charitate crescimus in illo, qui est caput nostrum Christus, ex quo totum corpus compactum, et connexum per omnem juncturam subadministrationis, secundum operationem in mensuram uniuscujusque membri augmentum corporis facit in aedificationem sui in charitate. Et sic dixit nos aedificari in Christo per charitatem, et istud est secundum aedificium hujus corporis Christi, quod est Ecclesia. Partes sunt illae, quae supra nominatae sunt, inter quas ponuntur Evangelistae: ergo durabunt omnes istae partes quousque aedificetur totum corpus Christi, id est, Ecclesia; sed istud corpus numquam erit consumatum quousque incorporarentur omnes, quos Deus praelegit, et istud non fiet complete usque ad finem saeculi, ut supra declaratum; ergo usque ad finem saeculi durabunt istae partes Ecclesiae.